
        LITHUANIA 
 

Lithuanian Unification 

 of Metalworkers’ Trade Unions  

 

MARIJA VARASIMAVICIENE 

2013-09-10 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/2/29/Trakai-Troki.jpg


 



 

 SUSITARIMAS  

 DĖL SEKTORINĖS DVIŠALĖS TARYBOS STEIGIMO 

 (2008-04-24) 

 

 SUSITARIMAS  

 DĖL BENDRADARBIAVIMO ŠVIETIMO IR MOKYMO SRITYJE 

 (2008-05-16)  

 - skatinti nuolatinį glaudų tarpusavio bendradarbiavimą ir siekti 
visateisių valstybės institucijų partnerių statuso profesinio mokymo 

 ir darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo srityje 

  

  



 

 KVALIFIKACIJŲ  ir  PROFESINIO MOKYMO PLĖTROS CENTRAS  

 

 SEKTORINIAI profesiniai KOMITETAI (SK) 

 Metalų gamybos ir apdirbimo, mašinų ir elektroninių įrenginių gamybos 

ir remonto (Mechanikos,  elektros bei energetikos SK) 

  



• Tęstiniam mokymui įmonėje reikalingas 

nepertraukiamas darbuotojų ir darbdavių 

bendradarbiavimas 



 Lietuvos profesinio rengimo sistemoje 

vyrauja mokyklinis profesinio mokymo 

modelis.  

  

 Dualinis modelis Lietuvoje yra žinomas, 

tačiau taikomas tik atskirose mokymo 

institucijose, atskirų projektų rėmuose, 

nesistemiškai. 



 

• Mažėjant gimstamumui, gilėjant demografinei 
krizei, Aukštosios mokyklos turėtų vis daugiau 
dėmesio kreipti į tęstines, kvalifikacijos kėlimo, 
neformalias studijas dirbantiesiems, kurios būtų 
vykdomos pagal lankstų grafiką, nesunkiai 
suderinamą su darbo laiku. 

 

• Šiuo metu dualinio mokymo modelį realiausia yra 
pritaikyti ne pagrindinėse neuniversitetinėse, bet 
tęstinėse, kvalifikacijos kėlimo studijose, 
vykdomose pagal mokymosi visą gyvenimą 
strategiją. 

 

  



 

 Vilnius 2013 m. spalio 6-8 d. 

 

 Europos technologijų platformos „ManuFuture"  

 (Manufacturing of the Future - Ateities gamyba)  

 konferencija "ManuFuture požiūris į "Horizontas  

 2020 programą" 



GYVENTOJŲ SKAIČIAUS AUGIMAS: XXI AMŽIAUS IŠŠŪKIS 


